
 
COPIA 

 

 

COMUNE DI VAUDA  CANAVESE 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 
 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINA NZIARIO 
 

ALESSANDRO FIORIO 
 

N. 74 DEL 07/10/2021  
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA NELLE SCUOLE DELL' INFANZIA E 
PRIMARIA. ANNI SCOLASTICI 2021/22 E 2022/23. DITTA ALL FOOD S.P.A. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. CIG: 8883187DCD      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Oggetto: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA NELLE SCUOLE DELL'INFANZIA E 

PRIMARIA. ANNI SCOLASTICI 2021/22 E 2022/23. DITTA ALL FOOD S.P.A. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. CIG: 8883187DCD           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 

 

Premesso che con DGC n. 27 del 31/07/2021 l’Amministrazione Comunale ha approvato, la documentazione 
tecnica relativa al Servizio di refezione scolastica per la scuola dell’infanzia e primaria del Comune di 
Vauda C.se per gli anni scolastici 2021/22 e 2022/23 predisposta dagli uffici comunali e composta dal 
Capitolato d’appalto e dalle allegate Tabelle Merceologiche; 

Considerato che con la stessa deliberazione sono state fornite indicazioni agli uffici affinchè provvedano 
all’affidamento del Servizio di refezione scolastica per la scuola dell’infanzia e primaria del Comune di 
Vauda C.se per gli anni scolastici 2021/22 e 2022/23 attraverso un affidamento diretto ai sensi della 
L.120/2020 art. 1 comma 2 lettera a), come modificato dalla Legge 108/2021, poiché l’importo massimo 
stimato ammonta a €. 117.696,00 oltre IVA 4% per un totale di €. 122.403,84 ovvero entro i limiti previsti 
per l’applicazione della normativa citata; 

Vista la propria precedente determina n. 66 del 23/08/2021 con la quale sono stati approvati i documenti 
relativi alla procedura di affidamento tramite trattativa diretta con unico operatore da effettuarsi sul portale 
www.acquistinretepa.it; 

Verificato che in data 30/08/2021 è stata attivata la trattativa con unico operatore economico n. 1810718 per 
il  Servizio di refezione scolastica per la scuola dell’infanzia e primaria del Comune di Vauda C.se per gli 
anni scolastici 2021/22 e 2022/23; 

Osservato che entro i termini assegnati la ditta selezionata All Food s.p.a. con sede in Albano Laziale (RM) 
(p. IVA 13996971001) ha fatto pervenire la propria offerta ed i documenti richiesti in allegato; 

Rilevato che in data 10/10/2021 si è proceduto all’esame dell’offerta pervenuta, con le modalità previste 
dalla piattaforma telematica; 

Preso atto che dalla documentazione pervenuta la ditta All Food s.p.a. risulta aver offerto un prezzo unitario 
a pasto pari ad €. 4,76 a fronte di un importo a base di gara pari ad €. 4,80 oltre IVA valutato su 12.260 pasti 
annui, per cui l’importo di affidamento per gli anni scolastici 2021/22 e 2022/23 risulta essere pari ad €. 
116.715,20 di cui €. 748,00 per oneri di sicurezza, oltre IVA 4%; 

Considerato che l’importo complessivo dell’appalto, comprensivo di IVA, è pertanto rideterminato in €. 
121.383,81 a seguito dei prezzi unitari offerti; 

Dato atto che le verifiche dei requisiti di partecipazione sono state eseguite attraverso il sistema AVCPass 
messo a disposizione dall’Autorità Nazionale Anti Corruzione ANAC; 

Visto il documento unico di regolarità contributiva DURC rilasciato da INAIL il 19/07/2021 con prot. 
INAIL_28458653, valido fino al 16/11/2021; 

Rilevato che in data 22/09/2021 con prot. 3627 è stata depositata la polizza fideiussoria per costituzione della 
cauzione definitiva ai sensi degli artt. 93-103 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., ridotta per il possesso della 
certificazione ISO 9001:2015 e della certificazione ISO 14001:2015, per l’importo di €. 4.669,00 pari al 4% 
dell’importo di aggiudicazione con UnipolSai Assicurazioni – Agenzia di Terni in data 20/09/2021 n. 
1/2513/96/180117950; 

Vista la dichiarazione in merito all’organico medio e agli estremi delle posizioni previdenziali, e la 
dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, prodotte in data 22/09/2021; 

Visto il verbale di consegna del servizio in via d’urgenza redatto in data 20/09/2021 con il quale è stato 
avviato il servizio nelle more dell’aggiudicazione definitiva e della stipula contrattuale, al fine di garantire il 
servizio di refezione scolastica a seguito delle richieste pervenute dalla Direzione Didattica Ciriè II;  

Vista la proposta di contratto e la bozza di comodato d’uso approvati con propria precedente determinazione 
n. 66/2021; 



Dato atto che in data 02/10/2021 con prot. 3835 è pervenuta dall’ASL To4 – Servizio Igiene Alimenti e 
Nutrizione il parere favorevole sul menù estivo-invernale proposto dalla ditta All Food s.p.a. in sede di 
offerta; 

Visti gli impegni di spesa prenotati sul bilancio di previsione 2021/2023 del Comune di Vauda C.se n. 210 al 
capitolo 1570/5/2 intervento 04.06.1 “Spese per il servizio mensa scuola dell’infanzia e primaria”; 

Ritenuto pertanto di poter procedere all’aggiudicazione definitiva del Servizio di refezione scolastica per la 
scuola dell’infanzia e primaria del Comune di Vauda C.se per gli anni scolastici 2021/22 e 2022/23 alla ditta 
All Food s.p.a. con sede in Albano Laziale (RM) (p. IVA 13996971001) ai sensi dell’art. 32, comma 5, del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e le norme vigenti in materia di contratti pubblici; 

Visto il Decreto Sindacale n. 01/2021 del 01/2021 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 
dell’Area Amministrativa-Economico Finanziaria; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale di Vauda Canavese n. 11 del 13/03/2021, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale veniva approvato il bilancio di previsione 2021/2023; 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 il quale disciplina il procedimento di assunzione delle spese; 

Dato atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto 
saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, 
con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs n. 33 del 14 marzo 2013; 

Dato atto, altresì, che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai sensi 
dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs n. 267/2000 e s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si riportano e si approvano, le risultanze 
della trattativa con unico operatore n. 1810718 eseguita sulla piattaforma MEPA, di cui si allega 
copia al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;  

2. Di aggiudicare in via definitiva il Servizio di refezione scolastica per la scuola dell’infanzia e 
primaria del Comune di Vauda C.se per gli anni scolastici 2021/22 e 2022/23 alla ditta All Food 
s.p.a. con sede in Albano Laziale (RM) (p. IVA 13996971001) ai sensi dell’art. 32, comma 5, del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’importo pari ad €. 116.715,20 di cui €. 748,00 per oneri di sicurezza, 
oltre IVA di legge; 

3. Di confermare l’impegno della spesa complessiva di €. 121.383,81 sull’impegno pluriennale n. 208, 
imputato sul capitolo 1570/5/2 intervento 04.06.1 “Spese per il servizio mensa scuola dell’infanzia e 
primaria” del bilancio di previsione 2021/2023 del Comune di Vauda C.se; 

4. Di indicare che la fatturazione elettronica dovrà essere trasmessa al Comune di Vauda C.se -  Codice 
Univoco Fatturazione Elettronica: UFTHCN; 
 

5. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all' articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il 
conseguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 
di finanza pubblica; 
 

6. di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i.. 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. In originale firmati. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to Alessandro FIORIO 

 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      

 
Verificata la compatibilità della liquidazione assunta con il presente atto con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a.2), del D.L. 
78/2009 convertito in Legge 102/2009 e dell’art. 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000, nonché 
quanto previsto dagli artt. 147-bis comma 1 e 153 commi 4 e 5 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 in 
merito ai controlli attestanti la regolarità contabile e la copertura finanziaria;  
Effettuati, ai sensi dell’art. 183, comma 4 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, secondo i principi e le 
procedure della contabilità pubblica, i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali;  
si rilascia parere FAVOREVOLE.  
 

Vauda Canavese, lì       
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to Alessandro FIORIO 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune per 15 
giorni consecutivi dal  12/10/2021. 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to PAVIA Dr. Fausto 

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Vauda Canavese, lì 12/10/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 PAVIA Dr. Fausto 
 
 


